
   

                                          

Avvocatura  dello  Stato 
                           NAPOLI 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

N. 134/2019 

 

Oggetto: acquisto di testi giuridici per la dotazione bibliografica 

dell’A.D.S. di Napoli– CIG Z1B2AC9365C 

 

l’Avvocato Distrettuale dello Stato Reggente di Napoli 

 

Considerata la necessità di implementare la dotazione bibliografica 

dell’Ufficio per l’aggiornamento professionale del personale togato 

dell’Avvocatura dello Stato di Napoli con l’acquisto dei sottoelencati 

testi: 

 

TITOLO AUTORE EDITORE 

Il processo tributario telematico 

 

Luigi Quercia 

 

Edizioni 

Giuridiche 

Simone 

La cartella di pagamento 

 

Caterina Dell'Erba 

 

Maggioli 

Editore 

Il nuovo processo davanti alla 

Corte dei conti. Commento 

sistematico al codice della 

giustizia contabile (D.Lgs. n. 

174/2016) 

 

Angelo Canale, Federico 

Freni, Marco Smiroldo 

Editore: 

Giuffrè 

Diritto processuale civile. Vol. 

1: Principi generali. 

 

Francesco Paolo Luiso Editore: 

Giuffrè  

 

Diritto processuale civile vol.2 

 

Francesco Paolo Luiso Editore: 

Giuffrè  

 

Diritto processuale civile vol.3 

 

Francesco Paolo Luiso Editore: 

Giuffrè  

 

Diritto processuale civile vol.4 

 

Francesco Paolo Luiso Editore: 

Giuffrè  

 

Diritto processuale civile vol.5 

 

Francesco Paolo Luiso Editore: 

Giuffrè  

 

Manuale di diritto urbanistico 

 

Giorgio Pagliari Editore: 

Giuffrè 

 

   



Manuale delle esecuzioni. Con 

espansione online 

 

Francesco Abete,Roberto 

Peluso,Cesare Taraschi 

 

Edizioni 

Giuridiche 

Simone 

Il procedimento disciplinare nel 

pubblico impiego 

 

Donato Antonucci Edizioni 

Giuridiche 

Simone 

Codice del fallimento e delle 

procedure concorsuali. Annotato 

con dottrina, giurisprudenza e 

formule 

 

Stefano Ambrosini,Cesare 

Trapuzzano 

 

Neldiritto 

Editore 

Manuale dell'esecuzione forzata 

 

Anna Maria Soldi 

 

Editore: CEDAM 

Diritto sindacale 

 

Maria Vittoria Ballestrero 

 

Editore: 

Giappichelli 

La Costituzione della Repubblica 

italiana 

 

Augusto Barbera 

 

Editore: 

Giuffrè 

Il sistema del diritto 

amministrativo. Vol. 3: nuovi 

contratti pubblici, I. 

 

Francesco Caringella 

 

Editore: Dike 

Giuridica 

Editrice  

 

Il soccorso istruttorio. 

Disciplina giuristica e casistica 

alla luce del nuovo codice dei 

contratti pubblici 

 

Salvatore Gallo, Alice 

Castrogiovanni, Giuseppina 

Squillace 

Editore: 

Maggioli 

Editore 

 

Commentario breve alla 

legislazione sugli appalti 

pubblici e privati 

 

Iudica Giovanni, Carullo 

Antonio  

Editore Cedam  

 

Commentario Breve al Codice 

Antimafia e alle altre Procedure 

di Prevenzione  

 

Spangher Giorgio, Marandola 

Antonella  

 

Editore Cedam  

 

Codice di procedura civile. 

Commentario 

 

Claudio Consolo Editore: Ipsoa 

Compendio di Diritto Tributario 

 

Gianni de Luca 

 

Editore Simone 

Concorsi Funzionari Agenzia 

Dogane e Monopoli - La prova 

preselettiva 

 

 Editore Simone 

 

 

Visto l’art. 32 D.lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano 

o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 

 

Visti: 



- il D. Lgs 50/2016, art. 36; 

- la L. 241/90 e ss.mm.; 

- il D. lgs. 165/2001; 

- la L. 136/2010; 

- la L. 190/2012; 

- il D. lgs. 33/2013; 

- il D.P.R. 445/2000; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’A.G.S. 

(2019-2021); 

il Programma Triennale di Trasparenza e Integrità dell’A.G.S. (2016-

2018) 

Riscontrato che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, 

co. 1, l. 488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli 

relativi alla procedura in oggetto; 

Constatato, a seguito di informale indagine di mercato sulla 

piattaforma Consip-Acquisti in Rete e sul web, che la spesa 

complessiva da impegnare per la fornitura in oggetto ammonta a circa € 

1.700,00, I.V.A. assolta; 

Dato atto che l’operatore individuato per contrarre sarà tenuto a 

rilasciare la dichiarazione di insussistenza delle cause di esclusione 

di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016, nonché quella di cui all’art. 53, 

co. 16 ter del D. Lgs. 165/2001 

 

DETERMINA 

 

di procedere con Ordine Diretto d’Acquisto (ODA) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), previa trattativa 

diretta, alla fornitura dei testi giuridici sopra elencati in tabella, 

rivolgendosi, come operatore individuato a contrarre alla società 

Libri e Professioni s.r.l. con sede in Napoli, P.zza Bovio n. 24;  

di formalizzare il contratto con l’apposizione della firma digitale 

sull’ordine di acquisto, all’esito positivo delle verifiche della 

insussistenza di cause di esclusione; 

di imputare, a procedura ultimata, il costo della fornitura sul 

capitolo di bilancio 7892, che presenta la necessaria disponibilità; 

di disporre che il presente atto venga pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e contratti – del sito 

web dell’Avvocatura Generale dello Stato e comunicato al responsabile 

per la prevenzione della corruzione. 

 

Napoli,     

l’AVVOCATO DISTRETTUALE dello STATO REGGENTE 

        Angelo d’Amico 


		2019-12-03T12:09:27+0100
	ANGELO D'AMICO




